tobris eam urbem ingressus et magnifice a suis exceptus fuerat.

17. novembris electus est in professorem rhetorices m. Jo. Thomas Freigius Friburgensis.

23. decembris ædes d. Georgii Huberi¹⁾ beatæ memoriarum perlustravi, volens eas emere; sed, cum 800 flor. precio aestimarentur, reliqui.

Eodem die coeperunt exhaustire die wasserstaben. Laboraverunt totis diebus et noctibus sequentibus²⁾.

Eodem die ante 23 annos dei creatoris et parentis beneficio suavissimam hanc lucem aspexi³⁾.

Alternis tribubus cives operam magistratui suam locarunt, profecti sunt semper post senas horas cum tibiis et timpanis et vexillis ad hunc laborem, duravit ultra 14 dies. Nullus civium hoc oneris subterfugere potuit, quantumlibet dives, nisi qui vel ægrotaret vel in urbe non esset.

Missi sunt hoc tempore multi germani equites a principibus in Galliam ad Condensem, alii ad regem; maximi motus.

1568.

Cum d. m. Jo. Thomas Freigius 5. januarii Friburgo cum conjugé sua advenisset, die 8. post meridiem circiter medium noctem enixa est puellum, qui mihi cum d. Thoma Plattero et d. Henrici Petri conjugé de sacro fonte, ut moris est, die 9. januarii levandus fuit. Nomen Johannis Thomae illi datum.

24. januarii Margareta ducissa Parmensis gubernatrix Belgiae, quæ ante 9 annos per Basileam descenderat, sub cuius etiam dominatu tot tantique religionis nomine [motus] oborti sunt, Basileam venit et 25. januarii iterum abiit domum in Italiam.

28. februarii, cum d. Franciscum Jeckelmannum⁴⁾ pro quadam præsentiae (ut vocant) domo alloquerer, suasit, ut has, quas nunc occupo, conducerem, quod cum rogarem,

¹⁾ Nach Tonjola, S. 22, ist ein Georg Huber am 9. Okt. 1564 gestorben. — ²⁾ Vgl. Basler Chroniken I, 172. — ³⁾ Also wurde Wurstisen den 23. Dez. 1544 geboren und laut gütiger Mitteilung des Herrn Pfarrer Gaus in Liestal am Christtag getauft. — ⁴⁾ Franz Jäckelmann, gest. 7. Jan. 1579, Ratsherr, Schwiegervater Felix Platters, s. Boos, Thomas und Felix Platter, S. 108, und passim.

promisit, et 29. februarii, herrenfastnacht, reliquo quique tutores (ut vocant) annuerunt; 2. martii eas inspexi et annuatim pro 15*ñ* conduxi. 15. martii in eas commigravi; nocte 23. martii primum cubui. Deus protegat. Amen.

In Gallia maximos illos motus, quibus se præcipuæ gentes orbis christiani immiscuerunt, qui in octobri superiori cœperunt, pace facta compositos esse dixerunt.

16. aprilis obiit doctor Guilhelmus Gratarolus medicus in domino Jesu¹⁾.

Factus sum consistorialis.

Die 24. maii post meridiem circa medium noctem obortum est incendium juxta montem Carbonarium, duravit horis fere tribus.

Capita d. Sebastianus Doppenstein, d. Bonaventura a Brunn.

26. junii m. Guilhelmus Xylander²⁾ Basileam petuit nomine illustrissimi principis Palatini petiturus a magistratu nostro, ut filius ejus d. Christophorus, qui Genevæ per biennium egerat, aliquandiu recipetur, quod et facile impetravit.

6. julii obiit clarissimus vir d. Johannes Oporinus³⁾.

28. julii appulit ad nos illustrissimus princeps d. Christophorus dux Palatinus, qui honorifice exceptus fuit⁴⁾.

3. augusti in principis præsentia et cœtu maximo ornatisimo promoti sunt duo doctores utriusque juris.

23. augusti educta sunt circiter 30 tormenta bellica in campum, inque globis elidendis sese cives exercuerunt principe Palatino et capitibus urbis præsentibus.

Fui tum totus in opere edendo meo primo: Quæstiones super theoreticas.⁵⁾

¹⁾ W. Gratarolus, Arzt, s. Thommen l. c. S. 238. — ²⁾ Wilhelm Xylander (Holzmann) (1532 – 1567), Philolog, liess viele seiner Schriften in Basel drucken. Vgl. Allg. Deutsche Biogr. 44, 582 – 593. — ³⁾ Johannes Oporinus (1507 – 1568), Buchdrucker. Vgl. Heitz und Bernoulli, Basler Büchermarken bis zum Anfang des 17. Jahrhunderts, S. XXXIII f. Allg. Deutsche Biogr. 24, 381 – 387. —

⁴⁾ Friedrich III., der Fromme, Kurfürst von der Pfalz (1515 – 1576), regierend seit 1559. Vgl. Herzog, Realencyklopädie der prot.-theol. Kirche. 3. Aufl., 6, 275. — ⁵⁾ Quæstiones novæ in theoreticas novas planetarum doctissimi mathematici Georgii Purbachii Germani, quæ astronomiæ sacræ initiatis prolifi commentarii vicem explere possint una cum elegantibus figuris et isagogica præfatione. Authore Christiano Wurstisio, mathematicarum apud inclytam Basileam professore Basileæ ex officina Henricpetrina mense septembri anno 1568.

Bellum principis Aurantii contra Hispanos.¹⁾

26. augusti egerunt studiosi comœdiam filii perditi in collegio Augustiniano in honorem illustrissimi principis Christophori ducis Palatini, qui et eos coronatis 6 donavit.²⁾

Frumentum thalero et 35 assibus venditur, vinum coronato.

28. augusti sub noctem tam copiosæ fuere pluviæ eaque repentinæ, ut Badenæ in Helvetia destruxerit pontem super Limagum dejecerintque turrim atque sacellum supra pontem ædificatum cum imaginibus et magno civium terrore.

Premium vini crescit, propter autumni et vindemiarum [exiguum proventum].

21. octobris pernoctarunt hic circiter 1000 milites Galli Condenses, qui per Rhenum postea quinque naves plenæ descenderunt. Hi postea non procul a Meti a Gallis pontificiis circa festum Martini magnam cladem acceperunt.³⁾